2018 年 3 月 27 日，公司第四届董事会第十一次会议审议并通过了《关于回购注销

部分已授予限制性股票的议案》。根据《限制性股票激励计划（草案）及摘要》（以下简

称“激励计划”）相关规定，由于白凡、陈彬彬、陈凌辉、陈元林、党佳欢、邓平、丁

雪松、胡娜、李慧、梁浩、梁修存、刘青文、梅瑞、孙昌年、万利、韦含宇、魏远明、

吴涛、吴旭曌、许适、薛明、颜升、张敬、张凯、张梦翼、张伟、周超、朱泓共 28 名

激励对象因离职，已不再具备激励资格，根据《上市公司股权激励管理办法》等相关法

律法规及公司激励计划、《限制性股票激励计划实施考核管理办法》等相关规定，公司

将对上述激励对象已授予但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销。本次限制性股票

的回购注销不会影响公司限制性股票激励计划的继续实施。具体内容详见具体内容详见

刊登在 2018 年 3 月 29 日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn上《关于回购注销部分已授予限制性股票的公告》

（公告编号：2018-016）。

2、回购注销的数量及价格

公司激励计划首次授予的授予日为 2017 年 4 月 21 日。2017 年 5 月 16 日，公司完

成限制性股票首次授予登记工作，白凡等28名激励对象获授限制性股票合计37.33万股，

授予价格 13.695 元/股。由于上述激励对象因离职，已不再具备激励资格，根据《股权

激励管理办法》及公司激励计划等规定，公司对上述激励对象已授予但尚未解除限售的

限制性股票合计 37.33 万股进行回购注销，回购价格为 13.695 元/股。上述回购注销的股

份占公司限制性股票激励计划标的股票的比例为 0.54%，占公司总股本比例为 0.03%。

若在办理上述限制性股票回购注销过程中，公司实施派送股票红利、公积金转增股

本、股票拆细或缩股等事项，应对回购数量和回购价格进行相应的调整。

3、回购注销完成情况

华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了审

验并出具了会验字[2018]3878 号验资报告。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司审核确认，公司本次限制性股票注销事宜已于 2018 年 5 月 4 日完成。

本次回购注销完成后，公司股本总额由 1,388,693,628 股变更为 1,388,320,328 股，

激励对象人数由 902 人调整为 874 人。

三、本次回购注销后股本结构变动表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

增加数量

（股）

减少数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股 178,623,681 12.86   373,300 178,250,381 12.84

高管锁定股 97,759,827 7.04   97,759,827 7.04

首发后限售股 18,660,354 1.34   18,660,354 1.34

股权激励限售股 62,203,500 4.48   373,300 61,830,200 4.45

二、无限售条件流通股 1,210,069,947 87.14   1,210,069,947 87.16

三、总股本 1,388,693,628 100.00   373,300 1,388,320,328 100.00

特此公告。

科大讯飞股份有限公司

董 事 会

   二〇一八年五月五日